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Informacioni 
zyrtar i qeverisë 
së SHBA-së mbi 

Medicare 

INFORMACION I RËNDËSISHËM: 

Vlerësimi me yje i Medicare për 2025 

Wellcare by Allwell - H8189 

Për vitin 2025, Wellcare by Allwell - H8189 u vlerësua me yjet e mëposhtme nga Medicare: 

Vlerësimi i përgjithshëm me yje:
Vlerësimi i shërbimeve shëndetësore:
Vlerësimi i shërbimeve të barnave: 

Çdo vit, Medicare i vlerëson planet në bazë të një sistemi me 5 yje. 

Pse janë të rëndësishme vlerësimet 

Planet e tarifave të Medicare për shërbimet e tyre 
shëndetësore dhe të barnave. 

Kjo ju lejon të krahasoni më lehtësisht planet bazuar në 
cilësinë dhe performancën. 

Vlerësimet me yje bazohen në faktorët e mëposhtëm: 

• Sugjerime nga anëtarët rreth shërbimit dhe kujdesit
të planit

• Numri i anëtarëve që u larguan ose qëndruan me planin
• Numri i ankesave që mori Medicare për planin
• Të dhëna nga mjekët dhe spitalet që pranojnë planin

Më shumë yje do të thotë që plani është më i mirë – për 
shembull, anëtarët mund të përfitojnë kujdes më të mirë dhe 
shërbim më të mirë e më të shpejtë ndaj klientit. 

Numri i yjeve tregon se sa mirë 
funksionon një plan. 

SHKËLQYESHËM 

MBI MESATARE 

MESATARE 

NËN MESATARE 

DOBËT 

Më shumë informacion mbi vlerësimet me yje e gjeni në internet 
Krahasoni vlerësimet me yje për këtë dhe plane të tjera në Medicare.gov/plan-compare. 

A keni pyetje rreth këtij plani? 
Kontaktoni me Wellcare by Allwell 7 ditë në javë nga ora 8:00 e mëngjesit deri në 8:00 e mbrëmjes, ora lokale, 
në 800-225-8017 (pa pagesë) ose 711 (TTY), nga 1 tetori deri më 31 mars. Orari ynë i punës nga 1 prilli deri më 
30 shtator është nga e hëna në të premte nga ora 8:00 e mëngjesit deri në orën 8:00 të mbrëmjes, ora lokale. 
Lutemi që anëtarët aktualë të telefonojnë në 844-796-6811 (pa pagesë) ose 711 (TTY). 
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